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Tak for din støtte til Fathers Home i Ghana, hvad enten det er i form af 
forbøn, økonomisk støtte eller formidling af Fathers Home til menigheden – 
Du skal vide at din støtte er med til at gøre en helt konkret forskel for børn 
og unge i Ghana. 
 
I dette julebrev vil vi sætte fokus på Ghana, da det i skoleåret 2011-12 er 
”Ghana år” i Missionsforbundet. Hvert år skiftes de fire missionsfelter til at 
have et fokus år, som afsluttes med en indsamling på sommerkonferencen, 
og i år er det så Fathers Home i Ghana der har æren. 
 

Året der er gået 
 
Ved et tilbageblik på året der er gået, bliver vi fyldt af taknemmelighed og 
glæde, for der er sket meget store fremskridt på Fathers Home i Ghana. 
 

• 10 års jubilæum 
2011 var året hvor Fathers Home kunne fejre 10 års jubilæum. I 
januar var det 10 år siden at Fathers Home tog imod de første 7 børn. 
Der er i dag godt 30 børn på Fathers Home. 
Der blev afholdt en stor fest i februar 2011 for at markere jubilæet, 
hvor bla. Peter Gøtz (forbundsrådet) og Jørgen Hansen (Ghana 
udvalget) deltog. Det var en festlig dag med taler, sang og musik, 
dans og kage. Takket være ekstra ordinære bidrag fra Vadum genbrug 
og Sorø menighed kunne vi overrække penge til en legeplads. Gaven 
vakte meget stor glæde på Fathers Home. 
 

• Douglas er kommet på universitetet. 
Douglas er en af de første børn, der kom til Fathers Home. Han har 
mistet sine forældre og da han kom til hjemmet boede han hos sin 
bedstefar, der desværre ikke bakkede op omkring skolegang. Douglas 
fandt sin egen vej, hvor han vaskede biler efter skole for at få penge 
og sov på skolen om natten. Sidste efterår startede Douglas på 
Universitet, hvor han læser til Ingeniør. Det er i Ghanesiske 
sammenhænge meget usædvanligt at et børnehjemsbarn kommer på 
universitet, og vi er utrolig glade på hans vegne. 
 

• FHCM er blevet udnævnt til kategori A børnehjem.  
På trods af de omkring 2 millioner børn, der lever på gaden i Ghana, 
har myndighederne i Ghana lukket mange børnehjem i de sidste år. 
Baggrunden er at der er konstateret udbredt trafficking (handel med 
børnene) aktivitet fra disse hjem. Som modsvar til dette fænomen har 
myndighederne startet en certificeringsordning af børnehjem og i den 
forbindelse er Fathers Home blevet klassificeret som et kategori A 

 



børnehjem. Det er den højeste klasse som kun to andre børnehjem i 
Ghana har fået. 

 
• Besøg af Francis og Chantal på sommerstævnet. 

Francis, der er stifteren af Fathers Home, besøgte sommerstævnet 
denne sommer sammen med hans hustru Chantal. De var rigtig glade 
for besøget i Danmark og følte sig godt modtaget, forkælet og 
opmuntret under deres besøg. Ungdomslejren ”sprængte alle rammer” 
og samlede mere end 20.000 kr ind til Ghana. Det er fantastisk! 
 

• Den første bygning i børnebyen, Anto, er næsten færdigbygget. 
Vi synes af og til at byggeriet af den nye børneby skrider langsomt 
frem, men det sidste år er der sket store fremskridt; Installationer 
(vvs og el) er klar, ydervæggene er filset og dørene er ved at blive 
monteret. Færdiggørelsen af bygningen er vigtig, da det er første 
skridt på vejen til at skabe en børneby, hvor der foruden børnenes 
hjem, også er visioner om en grundskole og et landbrugsprojekt. 

 

En julegave fra dig? 
 
Du kan hjælpe med til, at Fathers Home fortsat kan hjælpe børn i Ghana og 
at visionerne for fremtiden kan føres ud i livet. Måske kunne du: 
 

• Betragte Fathers Home, som et familiemedlem og sende penge 
svarende til en julegave til Fathers Home. 
 

• Når du får en tid til stilhed op til julehøjtiden, tage Fathers Home, 
børnene, staben, hverdagen, højtiden, skolen, fremtiden…… med i din 
forbøn. 
 

• Lave din egen julekalender, hvor du hver dag samler mønterne du har 
i lommerne i en bøtte, beløbet sendes til Fathers Home. 
 

• Bage julebag til salg under en menighedssamling, hvor overskuddet 
sendes som julehilsen til Ghana. 
 

• Du kan sikkert selv finde andre gode indsamlingsideer, der kan kobles 
op på julen og Ghana. 

 
Den indsamlede gave kan indsættes på reg.nr. 2374, kontonr. 0370110700, 
og mærkes ”Ghana”. 
På forhånd tak for din julegave 
 
Ønsket om en velsignet juletid 

Laila Lundtoft  
på vegne af Ghana-udvalget  
(Ghana-udvalget består af: Hanne Jensen, Trine Puggaard, Jørgen Hansen og Laila Lundtoft) 

 


